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WO-RA.0002.6.2021 

 

Protokół nr XXX/21 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 26 sierpnia 2021 r. 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył trzydziestą sesję Rady Powiatu 

Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych, Zarząd Powiatu oraz pozostałych uczestników, 

zwrócił się z prośbą o potwierdzenie obecności radnych poprzez wciśnięcie na tabletach przycisku 

„quorum”.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Przewodniczący poinformował, że obecnych jest 18 radnych, czyli jest zachowane quorum. 

Nieobecny jest Starosta Robert Marcinkowski.  

Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad. 

 

Porządek obrad XXX sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr XXIX sesji Rady Powiatu z 24 czerwca 2021 r. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) utworzenia mieszkania chronionego treningowego oraz określenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, 

b) zmiany budżetu powiatu na 2021 r., 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031, 

d) zmiany uchwały Nr XXIX/240/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

8. Sprawozdania Kierowników Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych na terenie powiatu 

w 2020 r. 

9. Informacja z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 

w Gostyniu za 2020 r. 

10. Informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji zadań za 2020 r. 

w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością. 

11. Stanowisko Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie inicjatywy ustanowienia 27 grudnia świętem 

państwowym. 
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12. Wnioski i informacje radnych. 

13. Oświadczenia radnych. 

14. Zakończenie. 

 

Ad 3) 

Protokół nr XXIX/20 sesji Rady Powiatu z 24 czerwca 2021 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 16 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności 

1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Izabela Dereszewicz, Tomasz Skibicki  

NIEOBECNI (1) Robert Marcinkowski 

 

Ad 4) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzeń, które odbyły się 

24 czerwca, 2 i 21 lipca oraz 4 i 12 sierpnia 2021 r., zostały radnym przekazane drogą elektroniczną. 

Wicestarosta Janusz Sikora przedstawił informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której wydruk stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

Ad 5) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu. 

Pytania zadał Przewodniczący Rady Alfred Siama oraz radni: Izabela Dereszewicz, Antoni Kuś, 

Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Marcin Krawiec, Dominik Jankowiak, Mirosława Bigaj oraz Maciej 

Malczyk.  

Odpowiedzi udzielili Wicestarosta Janusz Sikora oraz Etatowy Członek Zarządu Szymon 

Jakubowski. 

 

Ad 6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych na nie odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie złożono 

zapytań i interpelacji. 

 

Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia mieszkania chronionego treningowego oraz określenia zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Sebastian Czwojda 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 7 głosów „za”.  

 

W dyskusji głos zabrali radny Antoni Kuś oraz Wicestarosta Janusz Sikora.  
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Uchwała Nr XXX/243/21 w sprawie utworzenia mieszkania chronionego treningowego oraz 

określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym została podjęta 

w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Robert Marcinkowski 

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. wraz z autopoprawką przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Sebastian Czwojda 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji udział wzięły radna Mirosława Bigaj oraz Skarbnik Hanna Danek.  

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (17) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof 

Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Mirosława Bigaj  

NIEOBECNI (1) Robert Marcinkowski 

 

Uchwała Nr XXX/244/21 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. została podjęta 

w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Robert Marcinkowski 

 

Ad 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2021-2031 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Sebastian Czwojda 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 2 radnych.  
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W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Robert Marcinkowski 

 

Uchwała Nr XXX/245/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2021-2031 została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Robert Marcinkowski 

 

Ad 7 d)  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/240/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Sebastian Czwojda 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 2 radnych.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXX/246/21 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/240/21 Rady Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Robert Marcinkowski 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił przerwę w obradach. 

Obrady wznowiono o godz. 15.20. 

Po przerwie obecnych było 17 radnych.  

Nieobecni byli Starosta Robert Marcinkowski oraz Etatowy Członek Zarządu  

Szymon Jakubowski. 
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Ad 8) 

Sprawozdania Kierowników Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych na terenie powiatu 

w 2020 r. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że radni nie złożyli pytań w formie pisemnej.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdania pozytywnie: 5 głosów „za”, 1 głos „przeciw” 

przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

W dyskusji udział wziął radny Krzysztof Wachowiak.  

 

Ad 9) 

Informację z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Gostyniu za 

2020 r. przedstawiła Przewodnicząca Powiatowego Zespołu Małgorzata Wozik. 

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała informację pozytywnie: 

7 głosów „za”.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 10) 

Informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji zadań za 2020 r. 

w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością omówił Wicestarosta 

Janusz Sikora. 

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała informację pozytywnie: 7 głosów „za”.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 11) 

Stanowisko Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie inicjatywy ustanowienia 27 grudnia świętem 

państwowym. 

Stanowisko przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

 

W dyskusji głos zabrali radni Mirosława Bigaj, Antoni Kuś oraz Marcin Krawiec.  

 

Stanowisko Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie inicjatywy ustanowienia 27 grudnia 

świętem państwowym zostało przyjęte w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (17) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof 

Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (2) Szymon Jakubowski, Robert Marcinkowski 

 

Ad 12) 

Wnioski i informacje radnych. 
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Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęły następujące 

pisma: 

 Prokuratury Regionalnej w Poznaniu w sprawie przesłania odpisu uchwały Nr XXVIII/223/21 

Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu gostyńskiego wraz z opiniami samorządu aptekarskiego oraz wójtów/burmistrzów 

z terenu powiatu. Dokumenty przesłano pismem z 21 lipca br.  

 Sprawozdanie Zarządu Powiatu wykonania uchwał za II kwartał br. (przesłano radnym 

mailem dnia 26 lipca br.). 

 

 

W dyskusji głos zabrali Marcin Krawiec oraz Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

 

 

Posiedzenie Rady Powiatu opuścili radni Maciej Biskup oraz Krzysztof Deutsch. 

 

 

W dalszej części dyskusji udział wzięli radni: Mirosława Bigaj, Damian Walczak, Sebastian Czwojda, 

Marcin Krawiec oraz Wicestarosta Janusz Sikora.  

 

 

Posiedzenie Rady Powiatu opuściła radna Mirosława Bigaj. 

 

W dalszej części głos zabrali radni Antoni Kuś i Maciej Malczyk. 

 

Ad 13) 

W punkcie „Oświadczenia radnych” głosu nie zabrano.  

 

Ad 14) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XXX sesję Rady 

Powiatu o godz. 16.06. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Robert Marcinowski 

 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Mikstacka 


